
 
ATO ADMINISTRATIVO 

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E DE 
ASSÉDIO - CIPA  

 

  

Rua Cassiano Castelo, 307, Centro - Colatina-ES 

CEP: 29700-060. Telefone: (27) 3177-7937. 

 

ATO ADMINISTRATIVO – 015 / 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de 
Assédio – CIPA  

 

O Diretor Geral Eduardo Ribeiro Morais – Hospital Estadual Silvio Avidos, no uso de suas 
atribuições e competências: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio – 
CIPA, a partir de 22 de julho de 2025, como segue: 

Representantes do Empregador  

Titular  

1 – Tatiana Storch Antunes (Coordenadora Equipe Multidisciplinar) - Presidente 

2 – Anderson Neitzel (Supervisor Patrimônio) – Membro  

3 – Ruslaine Mariani Gonring (Supervisora Fisioterapia) – Membro  

4 – Jamile Dalla Bernardina Casotte (Supervisora Nutrição) – Membro  

5 – Arllen Perini da Silva (Farmacêutico Clínico) – Membro  

6 – Fernanda Honorato Vieira Cassin (Analista Administrativo) – Membro  

 Suplente  

1 – Fabiana Karoline dos Santos Vicente (Supervisora Hotelaria) – Membro  

2 – Henrique de Oliveira Monteiro (Técnico de Segurança do Trabalho) – Membro  

3 – Elismar Martins da Silva (Enfermeiro) – Membro  

4 – Aldiceia de Souza Braga da Rosa (Supervisora OPME) – Membro   

20
25

-D
H

R
3G

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

30
/0

7/
20

25
 1

1:
07

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 
ATO ADMINISTRATIVO 

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E DE 
ASSÉDIO - CIPA  

 

  

Rua Cassiano Castelo, 307, Centro - Colatina-ES 

CEP: 29700-060. Telefone: (27) 3177-7937. 

Representantes do Empregado  

Titular  

1 – Gabrielly Nunes Correa (Analista Administrativo) – Vice-Presidente  

2 – Marcus Vinicius Gadiolli Negri (Enfermeiro) – Membro 

3 – Glauber Ayres (Técnico de Enfermagem) – Membro  

4 – Graziele Secati Bellato (Técnico de Enfermagem) – Membro  

5 – Larissa Dalapicula Pattuzo Fadini (Gerente do Núcleo de Qualidade e Segurança do 
Paciente) – Membro  

6 – Priscila Bragança de Souza (Técnico de Enfermagem) – Membro  

 Suplente  

1 – Lorena Borchardt Rocha (Técnico de Enfermagem) – Membro  

2 – Janaina Viana (Assistente Administrativo) – Membro  

3 – Magna Correia dos Santos Soares (Técnico de Enfermagem) – Membro  

4 – Vinicius Gusmão (Assessor de Comunicação) – Membro  

Art. 2º - As funções da comissão e dos membros serão dispostas em norma interna 
própria. 

 
Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se disposições em 
contrário.  

Colatina – ES, 22 de julho de 2025. 

________________________________ 

Diretor Geral  

  

 

20
25

-D
H

R
3G

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

30
/0

7/
20

25
 1

1:
07

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

EDUARDO RIBEIRO MORAIS
GESTOR HOSPITALAR I

DGER (HMSA) - INOVA - GOVES
assinado em 30/07/2025 11:07:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/07/2025 11:07:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LARISSA DALAPICULA PATTUZZO FADINI (GERENTE HOSPITALAR - GNQSP (HMSA) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-DHR3G5

20
25

-D
H

R
3G

5 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

30
/0

7/
20

25
 1

1:
07

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-07-30T11:07:08-0300




